
1 

2021 年 1 月 31 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

臨時休校延⾧のお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は学校サポートオフィスより、明日 2 月 1 日（月）以降の臨時休校および大雨・洪水・サイクロン等の

災害に関する備えについて、下記の通りご連絡を差し上げます。 

 

記 

 

■臨時休校に関して 

現在フィジーに熱帯性サイクロン「アナ」が接近している影響で、明日以降も被害が大きくなることを懸念し、 

フィジー教育省より明日 2 月 1 日（月）以降も引き続きフィジー全土の学校が臨時休校となる旨、発表がござい

ました。学校再開予定は現在のところ未定でございます。 

学生様の安全を優先し、学校再開時期に関しては明日以降、教育省より発表がなされる予定です。 

つきましては、再度学校再開のお知らせがあるまでは必ず不要不出の外出は避け、自宅待機をして頂きますよう

お願い申し上げます。 

臨時休校以降も数名の日本人学生様がタウンで見かけられたという情報も入っておりますため、 

今一度、保護者様からもお子様に自宅待機をする旨ご指導賜りますようお願い申し上げます。 

地域によっては水が氾濫している場合もございますので、くれぐれも近づくことのないようご注意願います。 

また自宅待機中はホストファミリーのご指示に従い、安全にお過ごしいただけますよう重ねてお願い致します。 

 

※インフラが非常に不安定になることが予想されます為、予めご了承頂けますようお願い申し上げます。 

 

■大雨・災害に対する備えについて 

 大雨により水道水がきれいではなくなる可能性もありますので、水道水を飲む場合は必ず煮沸してから飲む

ようにしてください。 

 大雨による衛生環境の悪化に伴う各種感染症に注意してください。特に、蚊の繁殖地域が拡大し、デング熱

感染のリスクが高まる可能性がありますので、うがいや手洗いなどによる感染症予防のほか、防虫スプレー

などによる蚊対策に十分配慮してください。 

 災害に伴い、停電になる可能性もあります。災害時は特に保護者の方も心配をするので、保護者への安否連

絡を優先し、無駄な電気を使わないようにしてください。 

 Student Handbook 内の防災マニュアルを読み返し、日々の災害の備えや災害時の対応について予め確認をし

てください。 

以上 


